

Câmara Municipal de Ibiapina Poder Legislativo

Fone/Fax: (88) 3653.1388 Fone: (88) 3653.1373 contatos@cmibiapina.ce.gov.br www.cmibiapina.ce.gov.br

Ata da Segunda Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Ibiapina em seu primeiro período legislativo às 12hs30min (doze horas e trinta minutos) do dia 07 (sete) de março de 2023 (dois mil e vinte e três), no Plenário 1º de Junho do Palácio Deputado Fernando Melo da Câmara Municipal de Ibiapina, localizado na Rua Padre Ibiapina, 680 - Centro -Ibiapina/CE. Esta Sessão foi presidida pelo Sr. Vereador Rodrigo Mello Marinho, e secretariada pelo Vereador José Nogueira Júnior. O Sr. Presidente autorizou o Sr. Secretário que fosse feita a chamada dos vereadores, sendo que se achavam presentes: Adécio Pereira de Carvalho, Carlos Augusto Mesquita Camelo, Francisca Edmirta Negreiros de Carvalho, José Carpegiane Ferreira de Sousa, José Jocier Marques de Sousa, Luciano Pereira de Sousa, Márcio de Araújo Costa, Maycon Antônio José de Sousa Alcântara, Maria Aparecida Cosme da Silva, Rodrigo Mello Marinho. Havendo número legal o Sr. Presidente declarou aberta a sessão. Em Segunda Discussão de autoria do Poder Executivo: I) Projeto de Lei Nº 04/2023 "Dispõe sobre a concessão de diárias e adota outras providências.". O Sr. Presidente colocou o Projeto de Lei Nº 04/2023 em discussão e votação e o mesmo foi aprovado em segunda discussão pela unanimidade dos vereadores presentes. Em discussão segunda de autoria do Poder Legislativo: I) Projeto de Lei Nº 01/2023 "Dispõe sobre concessão de diárias aos vereadores e servidores da Câmara Municipal de Ibiapina e dá outras providências". O Sr. Presidente colocou o Projeto de Lei Nº 01/2023 em discussão e votação e o mesmo foi aprovado em segunda discussão pela unanimidade dos vereadores presentes. II) Projeto de Lei Nº 02/2023 "Dispõe sobre a ajuda de custo de natureza indenizatória, para concessão de deslocamento dos vereadores que residem na zona rural dom município de Ibiapina, para comparecimento das sessões legislativas.". O Sr. Presidente colocou o Projeto de Lei Nº 02/2023 em discussão e votação e o mesmo foi aprovado em segunda discussão pela maioria dos vereadores presentes por 10 (dez) votos a favor e um voto contra da Vereadora Francisca Edimirta Negreiros de Carvalho. III) Projeto de Lei Nº 03/2023 "Dispõe sobre a alteração da estrutura administrativa com a criação de cargos de provimento em comissão no âmbito da Câmara Municipal de Ibiapina, e dá outras providências.". O Sr. Presidente

Define.





a (mid sk kepine) a nest) e komune kobel

. 127 Deck 168; jeneż ek vog en prigpialmoffiactolnea wyc. ou stalejnakow

Nº 93/2023 "Dispõe sobre a alteração da estrutura administrativa com a Municipal de fhiapina, e dá outras providências.". O Sr. Presidente



Câmara Municipal de Ibiapina Poder Legislativo

Fone/Fax: (88) 3653.1388 Fone: (88) 3653.1373 contatos@cmibiapina.ce.gov.br www.cmibiapina.ce.gov.br

colocou o Projeto de Lei Nº 03/2023 em discussão e votação e o mesmo foi aprovado em segunda discussão pela maioria dos vereadores presentes por 10 (dez) votos a favor e um voto contra da Vereadora Francisca Edimirta Negreiros de Carvalho. Não havendo mais nada a tratar o Sr. Presidente declarou encerrada a sessão, mandando que fosse lavrada esta ata que vai assinada por mim como secretário, e os demais vereadores presentes.

Moisis de Aup Costa

Maria Aparecida losme da Silver

Carlos Augusto M. Carrelo

CÂMARA MUNICIPAL DE IBIAPINA



Câmara Municipal de l'Alepina Poder Legislativa

Funce Find (68) 34 34 34 34 4 (68) Foner (68) 345 34 34 5 control of the government of the control of the cont

colocos o Projeto de Lei Nº 03/2023 em discussão o volação e o mesmo foi aprovado em segunda discussão pola maioria dos vercadores presentes por 10 (dez) yotos a favor e um voto contra da Vereadora Francisca Ediminta Megreiros de Cavalho, Não havendo mais nada tratar o Sr. Prasidente declarou encentada a sessão, mandando due tosa lavrada esta eta que vai assinada por mim